告 示

!"!"!"!"!"!"!"

!愛媛県告示第５０４号

土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定によ

り、次のとおり形質変更時要届出区域を指定する。

令和３年４月１６日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 区域

新居浜市磯浦町乙３６６番１８の一部及び１９の一部（次の図のとお

り）

２ 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第

１項の基準に適合していない特定有害物質の種類

六価クロム化合物、セレン及びその化合物、鉛及びその化合物、
ひ

砒素及びその化合物並びにベンゼン

３ 土壌汚染対策法施行規則第３１条第２項の基準に適合していない

特定有害物質の種類

鉛及びその化合物並びに砒素及びその化合物

４ 土壌汚染対策法施行規則第５８条第５項第１２号に該当

（「次の図」は、省略し、その図面を愛媛県県民環境部環境局環

境政策課及び愛媛県西条保健所に備え置いて縦覧に供する。）

"!"!"!"
!愛媛県告示第５０６号

次のように瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号。

以下「法」という。）第５条第１項の規定に基づく特定施設の設置

の許可の申請があった。

なお、法第５条第３項に規定する書面は、愛媛県西条保健所及び

新居浜市役所において告示の日から３週間公衆の縦覧に供する。

令和３年４月１６日

愛媛県西条保健所長 武 方 誠 二

１ 申請者の名称、住所及びその代表者の氏名

住友化学株式会社

東京都中央区新川二丁目２７番１号

代表取締役社長 岩田 圭一

２ 事業場の名称及び所在地

住友化学株式会社愛媛工場新居浜地区

新居浜市惣開町５番１号

３ 特定施設に関する事項

Ｔ－８９１

!愛媛県告示第５０５号

次のとおり愛媛県証紙売りさばき人指定願の記載事項の変更が許可されたので、愛媛県証紙条例施行規則（昭和３９年愛媛県規則第４２号）

第５条第６項の規定により告示する。

令和３年４月１６日

愛媛県知事 中 村 時 広

発 行 愛 媛 県

" 目 次 "

告 示

○ 形成変更時要届出区域の指定…………………………………………………………………………………………………………………………（環境政策課）…６７２

○ 愛媛県証紙売りさばき人の指定願の記載事項の変更……………………………………………………………………………………………………（会計課）…６７２

○ 瀬戸内海環境保全特別措置法第５条による特定施設の設置の許可申請の概要……………………………………………………（東予地方局環境保全課）…６７２

○ 土地改良区の定款変更の認可………………………………………………………………………………………………………（中予地方局農村整備第一課）…６７４

○ 道路の供用開始（県道柳谷美川線）…………………………………………………………………………………………（中予地方局#万高原土木事務所）…６７４

○ 瀬戸内海環境保全特別措置法第５条による特定施設の設置の許可申請の概要……………………………………………………（南予地方局環境保全課）…６７５

選挙管理委員会告示

○ 直接請求の要件となるべき選挙権を有する者の数……………………………………………………………………………………………（選挙管理委員会）…６７６

指定

番号

売 り さ ば き 人 変 更 事 項 変更許可

年 月 日住 所 氏 名 又 は 名 称 新 旧

松第

８５号

松山市三番町８丁目２３４ 愛媛県計量振興協会 売りさばき人氏名又は名称

愛媛県計量振興協会

売りさばき人氏名又は名称

愛媛県計量協会

令和３年

４月１日

特 定 施 設 の 種 類
水質汚濁防止法施行令（昭和４６年政令第
１８８号。以下「政令」という。）別表第
１第３７号 タ 廃ガス洗浄施設

特 定 施 設 の 能 力
処理ガス量１時間当たり１，５００ノルマル
立方メートル処理

工 事 の 着 手 予 定 年 月 日 許可後直ちに

工 事 の 完 成 予 定 年 月 日 着手１か月後

使 用 開 始 の 予 定 年 月 日 完成後直ちに

毎週（火・金）曜日発行 第１９８号 令和３年４月１６日

令和３年４月１６日金曜日 第１９８号

愛 媛 県 報

６７２

４ 汚水等の処理施設に関する事項

! ＮＢＴ新居浜総合排水処理施設

" ＯＢＴ酸素ばっ気式活性汚泥処理施設

汚染状態の

値

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ５２１．１

最大 １，２４２．１

通常 １０７．５

最大 １８４．２

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ４９３．１

最大 ８６２．１

通常 ２４．２

最大 ６９．６

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ５４８．２

最大 ７１７．６

通常 ２２２．０

最大 ２４０．９

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２５．９

最大 ６８．９

通常 ３．８

最大 １１．５

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 １７，７４３

最大 ２１，４３９

通常 １７，７４３

最大 ２１，４３９

設 置 年 月 日 昭和４７年５月１２日

処 理 施 設 の 種 類 化学処理、生物処理及び物理処理

処 理 施 設 の 型 式 散気式活性汚泥処理方式

処 理 施 設 の 構 造 鉄筋コンクリート製

処 理 施 設 の 主 要 寸 法
縦１２７メートル 横８５メートル
高さ６．７メートル

処 理 施 設 の 能 力 １日当たり２４，０００立方メートル処理

汚 水 等 の 処 理 の 方 式 中和、凝集沈殿、散気式活性汚泥方式

処理施設の使用時間間隔 連 続

処理施設の１日当たりの使用
時間

２４時間

処理施設の使用の季節的変動
の概要

な し

処理施設に

よる処理前

及び処理後

の汚水等の

項 目 処 理 前 処 理 後

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ２．０～４．０

最大 ２．０～４．０

通常 ７．０～８．０

最大 ６．６～８．７

特定施設の使用時間間隔 連 続

特定施設の１日当たりの使用
時間

２４時間

特定施設の使用の季節的変動
の概要

な し

特定施設か

ら排出され

る汚水等の

汚染状態の

値

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 １２～１３

最大 １２～１３

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ２４，６７０

最大 ３７，０００

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０

最大 ０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 １５０

最大 ２２５

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．０１

最大 ０．０２

シアン化合
物（単位
１リットル
につきミリ
グラム）

通常 ２，３４０

最大 ３，５１０

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 １．５

最大 ２．３

※ 汚水等は、シアン排水処理設備、酸素ばっ気式活性汚泥処理施設（ＯＢ
Ｔ）で処理する。

設 置 年 月 日 平成２１年１月３１日

処 理 施 設 の 種 類 化学処理、生物処理及び物理処理

処 理 施 設 の 型 式 酸素ばっ気式活性汚泥処理方式

処 理 施 設 の 構 造 鉄筋コンクリート製

処 理 施 設 の 主 要 寸 法
縦１６０メートル 横７１メートル
高さ６．３メートル

処 理 施 設 の 能 力 １日当たり１０，８００立方メートル処理

汚 水 等 の 処 理 の 方 式
中和、凝集沈殿及び酸素ばっ気式活性汚
泥方式

処理施設の使用時間間隔 連 続

処理施設の１日当たりの使用
時間

２４時間

処理施設の使用の季節的変動
の概要

な し

処理施設に

よる処理前

及び処理後

の汚水等の

汚染状態の

値

項 目 処 理 前 処 理 後

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ８．０～１２．０

最大 ８．０～１２．０

通常 ７．０～８．０

最大 ６．６～８．７

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ６７６．６

最大 １，１６２．６

通常 １３５．０

最大 ２８７．７

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２６１．０

最大 ８８１．５

通常 １９．１

最大 ７１．４

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ８４４．４

最大 １，５００．２

通常 １６９．１

最大 ２１２．３

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 １０．３

最大 ３１．９

通常 ２．３

最大 ５．４

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 ８，１０９

最大 ９，６９５

通常 ８，１０９

最大 ９，６９５

愛 媛 県 報令和３年４月１６日 第１９８号

６７３

!"!"!"!"!"!"!"

# シアン排水処理設備（北特排）

５ 事業場から排出される汚水等の汚染状態の通常の値及び最大の

値並びに汚水等の１日当たりの量

! 西総合排水口

" 東総合排水口

"!"!"!"
!愛媛県告示第５０７号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により、

道後平野土地改良区の定款の変更を認可した。

令和３年４月１６日

愛媛県中予地方局長 ! 橋 敏 彦

!愛媛県告示第５０８号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

その関係図面は、中予地方局#万高原土木事務所において告示の日から２週間一般の縦覧に供する。

令和３年４月１６日

愛媛県知事 中 村 時 広

設 置 年 月 日 昭和６０年３月３０日

処 理 施 設 の 種 類 化学処理

処 理 施 設 の 型 式 晒液酸化分解処理方式

処 理 施 設 の 構 造 鉄筋コンクリート製

処 理 施 設 の 主 要 寸 法
縦 ４メートル 横 ４メートル
高さ ４メートル×４槽

処 理 施 設 の 能 力 １日当たり２，４００立方メートル処理

汚 水 等 の 処 理 の 方 式 晒液酸化分解処理方式

処理施設の使用時間間隔 連 続

処理施設の１日当たりの使用
時間

２４時間

処理施設の使用の季節的変動
の概要

な し

処理施設に

よる処理前

及び処理後

の汚水等の

汚染状態の

値

項 目 処 理 前 処 理 後

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ９．５～１０．５

最大 ９．０～１２．０

通常 ９．５～１０．５

最大 ９．０～１２．０

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 １，３４４．７

最大 １，８６７．０

通常 １，３３６．８

最大 １，８５９．０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ４５．０

最大 ７７．０

通常 ４５．０

最大 ７７．０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ５３１．０

最大 ６３６．０

通常 ５２９．０

最大 ６３３．０

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．０１

最大 ０．０１

通常 ０．０１

最大 ０．０１

シアン化合
物（単位
１リットル
につきミリ
グラム）

通常 １１７．０

最大 １８０．０

通常 ５．０

最大 １０．０

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 １，８５６

最大 ２，３６９

通常 １，８６７

最大 ２，３８０

備考 汚水等は、ＯＢＴ酸素ばっ気式活性汚泥処理施設で処理する。

汚水等の汚

染状態の値

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ６．６～８．７

最大 ５．５～８．８

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 １５．７

最大 ３５．０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２８．７

最大 ６９．０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２７．６

最大 １００．０

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．６

最大 ３．０

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 ２５５，２００

最大 ３３９，３００

汚水等の汚

染状態の値

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ６．６～８．７

最大 ５．５～８．８

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ９．３

最大 ２０．０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２１．０

最大 ６０．０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ６．０

最大 １０．０

りん含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．５

最大 １．０

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 １７，１７４

最大 ３３，０００

備考 この他に、雨水排水口が３４箇所ある。

愛 媛 県 報令和３年４月１６日 第１９８号

６７４

"!"!"!"
!愛媛県告示第５０９号

次のように瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号。

以下「法」という。）第５条第１項の規定に基づく特定施設の設置

の許可の申請があった。

なお、法第５条第３項に規定する書面は、愛媛県宇和島保健所及

び愛南町役場において告示の日から３週間公衆の縦覧に供する。

令和３年４月１６日

愛媛県宇和島保健所長 冨 田 直 明

１ 申請者の名称、住所及びその代表者の氏名

大成建設株式会社

東京都新宿区西新宿一丁目２５番１号

代表取締役社長 相川 善郎

２ 事業場の名称及び所在地

津島道路新内海トンネル工事

愛媛県南宇和郡愛南町柏地先

３ 特定施設に関する事項

４ 汚水等の処理施設に関する事項

道路の種類 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の日

県 道 柳谷美川線
上浮穴郡#万高原町日野浦４８４５番１地先から

同町日野浦４８０２番３まで
令和３年４月１６日

特 定 施 設 の 種 類

水質汚濁防止法施行令（昭和４６年政令第
１８８号）別表第１第５５号 生コンクリー
ト製造業の用に供するバッチャープラン
ト

特 定 施 設 の 能 力 １時間当たり４０立方メートル

工 事 の 着 手 予 定 年 月 日 許可後直ちに

工 事 の 完 成 予 定 年 月 日 許可日より２週間後

使 用 開 始 の 予 定 年 月 日 許可日より３週間後

特定施設の使用時間間隔
間 欠
１日当たり１０回稼働
１回当たり３０分稼働

特定施設の１日当たりの使用
時間

５時間

特定施設の使用の季節的変動
の概要

な し

特定施設か

ら排出され

る汚水等の

汚染状態の

値

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 １１

最大 １１

生物化学的
酸素要求量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ５

最大 １０

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ５

最大 １０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２，０００

最大 ３，０００

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２

最大 ３

燐 含 有 量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．５

最大 １

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 ２０

最大 ２５

工 事 の 着 手 予 定 年 月 日 許可日より２週間後

工 事 の 完 成 予 定 年 月 日 工事着手３日後

使 用 開 始 の 予 定 年 月 日 許可日より３週間後

処 理 施 設 の 種 類 物理化学処理、化学処理

処 理 施 設 の 型 式
株式会社東洋製作所製
濁水処理設備ＴＪＬ－３０

処 理 施 設 の 構 造 鋼板製

処 理 施 設 の 主 要 寸 法
縦２．３メートル 横５．０メートル
高さ２．４メートル

処 理 施 設 の 能 力 １時間当たり４０立方メートル

汚 水 等 の 処 理 の 方 式 凝集沈殿、中和

処理施設の使用時間間隔 連 続

処理施設の１日当たりの使用
時間

２４時間

処理施設の使用の季節的変動
の概要

な し

処理施設に

よる処理前

及び処理後

の汚水等の

汚染状態の

値

項 目 処 理 前 処 理 後

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 １１

最大 １１

通常 ５．８～８．６

最大 ５．８～８．６

生物化学的
酸素要求量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ５

最大 １０

通常 ５

最大 １０

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ５

最大 １０

通常 ５

最大 １０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２，０００

最大 ３，０００

通常 ２５

最大 ５０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２

最大 ３

通常 ２

最大 ３

愛 媛 県 報令和３年４月１６日 第１９８号

６７５

選挙管理委員会告示

５ 事業場から排出される汚水等の汚染状態の通常の値及び最大

の値並びに汚水等の１日当たりの量

!愛媛県選挙管理委員会告示第３１号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２編第５章及び地方教育行

政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第８条第

１項の規定による直接請求の要件となるべき選挙権を有する者の数

は、次のとおりである。

令和３年４月１６日

愛媛県選挙管理委員会

委員長 大 塚 岩 男

１ 直接請求（県議会議員の解職請求を除く。）の要件となるべき

選挙権を有する者の数

! 選挙権を有する者の総数 １，１４８，４９８

" 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２２，９７０

# ８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１

を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して

得た数 ２４３，５６３

２ 県議会議員の解職請求の要件となるべき選挙権を有する者の数

燐 含 有 量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．５

最大 １

通常 ０．５

最大 １

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 ４８３．６

最大 ９５８．８

通常 ４８３．６

最大 ９５８．８

汚水等の汚

染状態の値

水素イオン

濃度（水素

指数）

通常 ５．８～８．６

最大 ５．８～８．６

生物化学的
酸素要求量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ５

最大 １０

化学的酸素
要求量（単
位 １リッ
トルにつき
ミリグラム）

通常 ５

最大 １０

浮遊物質量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２５

最大 ５０

窒素含有量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ２

最大 ３

燐 含 有 量
（単位 １
リットルに
つきミリグ
ラム）

通常 ０．５

最大 １

汚水等の１日当たりの量

（単位 立方メートル）

通常 ４８３．６

最大 ９５８．８

備考 その他、雨水専用排水口が２箇所ある。

選 挙 区 別
選挙権を有する者の総
数

同左の３分の１の数
（松山市・上浮穴郡選
挙区にあっては、同左
の４０万を超える数に６
分の１を乗じて得た数
と４０万に３分の１を乗
じて得た数とを合算し
て得た数）

伊 予 郡 ４３，２７７ １４，４２６

南 宇 和 郡 １８，２６０ ６，０８７

松山市・上浮穴郡 ４３５，１９８ １３９，２００

今 治 市 ・ 越 智 郡 １３７，５９６ ４５，８６６

宇和島市・北宇和郡 ７５，３１３ ２５，１０５

八幡浜市・西宇和郡 ３６，５１３ １２，１７１

新 居 浜 市 ９８，９１４ ３２，９７２

西 条 市 ９０，４３６ ３０，１４６

大 洲 市 ・ 喜 多 郡 ４９，８９０ １６，６３０

伊 予 市 ３０，８９３ １０，２９８

四 国 中 央 市 ７２，３３１ ２４，１１１

西 予 市 ３１，７６３ １０，５８８

東 温 市 ２８，１１４ ９，３７２

令和３年４月１６日 発行

愛 媛 県 報令和３年４月１６日 第１９８号

６７６